


نام خانوادگی:		اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان		نام درس : پیام های آسمانی	
نام پدر:		مدیریت آموزش و پرورش کاشان		مدت امتحان : ۴۰ دقیقه	
شماره دانش آموز:		 مرکز ملی پرورش استعداد های درخشان و دانش پژوهان جوان دبیرستان شهید بهشتی «سینانیان» کاشان «دوره اول»		تاریخ : ۷ / ۱۰ / ۱۴۰۱	
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱				پایه :	
نمره کتبی:		نمره شفاهی/عملی:		نام و نام خانوادگی مصحح:	
دی ماه - نوبت اول		جمع باحروف:		جناب آقای مهدی زاهدی	
امضاء:					

ردیف	سوالات	نمره
۱	<p>صحيح و غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف : عقاید خرافی و باطل منحصر به زمان پیامبران بوده است.</p> <p>ب: در عصر غیبت باید از جانشینان امام زمان علیه السلام؛ یعنی فقها پیروی کرد .</p> <p>ج : در تیمم دست هارا بالای پیشانی می گذاریم و آنها را تا چانه می کشیم .</p> <p>د : احمد می خواهد برای زیارت وارد حرم امام رضا علیه السلام شود، واجب است وضو بگیرد.</p>	۱
۲	<p>تکمیل کنید.</p> <p>الف : خداوند مهربان است و مهرورزی را بر خود واجب کرده است و خود را ب : اگر در انسان کمرنگ شود میل به نیز افزایش می یابد.</p> <p>ج : فتوای فقیهان برگرفته از و است.</p> <p>د : یاری امام زمان یعنی یاری و این مختص به زمان ظهور نیست .</p> <p>ر : استفاده از آب غصبی برای وضو است. و وضو با این آب است</p>	۲
۳	<p>از بیت « برگ درختان سبز در نظر هوشیار هر ورقش دفتری است معرفت کردگار » به کدام راه خداشناسی پی می برید؟</p> <p>الف) سخنان دانشمندان ب) دل و فطرت انسان ج) کتاب آسمانی د) آفرینش و خلقت هستی</p>	۰/۲۵
۴	<p>کدام آیه از آثار ایمان نیست؟</p> <p>الف) افحسبتم انما خلقتناکم ب) و یهدیهم الی صراط المستقیم ج) الا بذکر الله تطمئن القلوب د) اذاتلین علیهم ایاته زادتهم ایمانا</p>	۰/۲۵
۵	<p>حضرت ایوب (علیه السلام) به خاطر کدام ویژگی، در برابر امر خداوند تسلیم شد؟</p> <p>الف) صبر ب) کار و تلاش ج) مبارزه با فرعون د) هجرت به سرزمین دیگر</p>	۰/۲۵
۶	<p>باتوجه به این جملات (همان خدایی که آدم را از گل آفرید و از میان رود نیل راهی برای حضرت موسی علیه السلام ایجاد کرد و) به چه امری اعتقاد داریم؟</p> <p>الف) قدرت خدا ب) عمر طولانی امام زمان ج) استقامت پیامبران د) اطمینان پیامبران به خداوند</p>	۰/۲۵
۷	<p>کدام مورد درباره اعتقاد به ظهور منجی صحیح نمی باشد؟</p> <p>الف : اعتقاد به ظهور منجی تنها به شیعیان اختصاص ندارد .</p> <p>ب: این اعتقاد در میان دیگر ادیان بزرگ نیز وجود دارد .</p> <p>ج : از اثرگذارترین اعتقاد ماسیعیان است</p> <p>د : اعتقاد به ظهور به شیعیان و سایر مسلمانان اختصاص دارد .</p>	۰/۲۵
۸	<p>پس از رحلت رسول خدا - که درود خدا بر او و خاندان پاکش باد- وظیفه ای که به عهده امامان قرار گرفته است چیست؟</p> <p>الف) بیان احادیث ب) هدایت ورهبری ج) تفسیر قرآن د) رسیدگی به امور زندگی مردم</p>	۰/۲۵
۹	<p>با توجه به سخن امام صادق علیه السلام مردم برای حل اختلاف های خود به سراغ کسانی بروند که بر..... اهل بیت علیهم السلام</p>	۰/۲۵

	آگاه هستند و آنها را می شناسند. (ب) روش زندگی - جایگاه	الف) بر حلال و حرام - مقام ج) بر حلال و حرام - احکام د) زندگی - روش
۰/۲۵	واجب است کارهای وضو پشت سرهم انجام دهیم ، به کدامیک از موارد زیر مربوط است؟ الف) ترتیب ب) موالات ج) مباح بودن آب د)	۱۰
نمره	سوالات	ردیف
۲	پاسخ کوتاه دهید. الف: بنا به فرمایش حضرت علی علیه السلام، دوبرادر و دو دوست جدا ناپذیر کدام است؟ ب: طبق نظر مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا دشمنی آیت الله خمینی برگرفته از چه بود؟ ج : فتوای فقیهان برگرفته از چیست؟ د: آبی که خالص نیست و آن را از چیزی گرفته انده باشد و یا با چیز دیگری مخلوط شده باشد، چه می گویند؟	۱۱
۱	هریک از مفاهیم گروه «الف» را به مفاهیم گروه «ب» که باهم مرتبط است وصل کنید: (الف) خواسته واقعی قلب که هیچ خواسته ای نمی تواند جای آن را بگیرد. مطلق یکی از موانع بزرگ امامان برای اجرای دستورات الهی . آمادگی کامل مردم جهان یکی از شرائط ظهور حضرت مهدی «عج» . رسیدن به خدا وضو گرفتن فقط با آن آب صحیح است. حکومت عدل جهانی (ب) حاکمان زورگو	
۲	ایمان را تعریف کنید و راههای دستیابی و تقویت ایمان به خدا را نام ببرید.	۱۲
۱	مردم پس از دریافت دین خدا به چند گروه تقسیم می شدند؟ توضیح دهید	۱۳
۲	توضیح دهید چگونه ممکن است حضرت مهدی (عج) نزدیک به ۱۲ قرن عمر کرده است؟	۱۴
۲	چه ویژگی هایی در آیت...خامنه ای وجود داشت که مجلس خبرگان رهبری ایشان را برای رهبری جامعه اسلامی معرفی کردند؟	۱۵
۱	ولایت فقیه را تعریف کنید.	۱۶
۲	۴ مورد از شرایط صحیح بودن وضو را نام ببرید.	۱۷
۲	دومورد از مواردی راکه وضو و تیمم را باطل می کند، بنویسید.	۱۸

